

SØLNKLETEN VILLREINOMRÅDE

HEDMARK FYLKESKOMMUNE		
ORGANISASJON:	Saksnr:	31 JAN. 2011
SMP	WM	
SAK OG DOK NR.:	U. OFF.:	
08/3449-54		
LØPENR.:		
3394/11		
ARKIVKODE - PRIMÆR	ARKIVKODE - SEKUNDÆR	
123K12		

Sølnkletten Villreinområde
v/Martin Lier
2560 ALVDAL

Alvdal 28. jan 2011

*Hedmark fylkeskommune
Samferdsel, miljø og plan
Postboks 4404 Bedriftssenteret
2325 HAMAR*

HØRING - REGIONAL PLAN FOR RONDANE - SØLNKLETEN

Det vises til høringsdokument knyttet til "Regional plan for Rondane – Sølnkletten". Sølnkletten Villreinområde v/villreinutvalget gir med dette sitt syn på foreslått plan for det som i hovedsak berører Sølnkletten Villreinområde.

Villreinutvalget i Sølnkletten er rettighetshavernes utøvende forvaltingsorgan for villrein og dens leveområde. Utvalget er satt til å forvalte stammen ut fra godkjent forvaltningsplan samt sikre reinens leveområder på kort og lang sikt. Villreinutvalget ser på forslaget til regional plan ut fra villreinens ståsted. Samtidig er utvalget opptatt av at rettighetshavere i området skal kunne utøve næringsvirksomhet, utnytte ressurser og hevde de rettigheter som er knyttet til aktuell eiendom på en rasjonell og økonomisk forsvarlig måte. Dette må selvfølgelig skje uten unødig sjenanse for villrein og dens leveområder.

Generelt mener Villreinutvalget for Sølnkletten at plandokumentet på en fornuftig måte beskriver hvordan villreinen med leveområder best kan sikres for framtiden med levedyktig stamme. Planprosessen i Sølnkletten har etter utvalgets syn bidratt til åpenhet og god dialog mellom berørte rettighetshavere, styringsgruppe, prosjektgruppe og prosjektleder. De ulike interessegruppene har under hele prosessen hatt muligheter til å komme med innspill. Villreinutvalget har et inntrykk av at innspill fra rettighetshaversiden er blitt lyttet til og ofte tatt hensyn til i det videre arbeidet.

Villreinutvalget finner det likevel nødvendig å knytte kommentarer til enkelte punkt i planforslaget.

- Villreinutvalget er positiv til at eksisterende næringsvirksomhet og bedrifter innen nasjonalt villreinområde og buffersone gis et visst rom for videre utvikling. At eventuell ny næring må knyttes opp til eksisterende bygninger og seterlegg er også i tråd med vårt syn. Slik næringsutvikling vil som oftest kreve avbøtende tiltak som må

X:\felles\Asgeir\Sølnkletten Villreinutvalg\Høring og uttalelser\Regional plan Rondane - Sølnkletten. Høringsuttalelse jan 2011.doc

Leder	Martin Lier	2560 Alvdal	Tlf: 970 80 449	Kontonr:
Sekretær	Asgeir Murvold	2476 Atna	Tlf: 994 13 415	


avklares på et tidlig tidspunkt i saksbehandlingen med innhenting av uttale fra villreininteressene.

- Planen beskriver godt viktigheten av kanalisering av ferdsel bort fra sentrale og sårbare områder for villrein. I denne sammenheng er villreinutvalget opptatt av at tilrettelegging av aktivitet og kanalisering blir vurdert ut fra reinens arealbruk gjennom året og at tiltak settes i system gjennom egne planer så tidlig som mulig. Rettighetshaversiden må trekkes aktivt med i denne prosessen.
- Grense for nasjonalt villreinområde er trukket utenfor/ovenfor eksisterende hytteområder. Planforslaget skisserer aktuelle områder hvor fritidsboliger skal kunne bygges. Villreinutvalget er enig i at en eventuell videre utbygging må skje gjennom regulering og legges til allerede eksisterende hytteområder med infrastruktur i bygdenære strøk.
- For Atnsjølia er det sagt at eventuelle nye hytter, må komme mellom Blåfjellia og Atnbrua og ikke høyere i terrenget enn de eksisterende feltene. Dette er riktig ut fra prinsippet om bygdenær utbygging for å oppnå størst mulig ringvirkning, samtidig som mulige trekkruter mellom Sølnekletten og Rondane sikres. Likevel er utvalget skeptisk til at planen ikke sier noe om maks antall hytter i området.
- I Gråsjøområdet gir planen rom for totalt 50 nye hytter, 20 fortetting og 30 nye tomter i et felt noe lenger ned i lia. Dette til tross for at Villreinutvalget for Sølnekletten tidligere har uttalt seg negativt til planer om ytterligere hyttetomter i det aktuelle området. Nærområdet til Gråsjøen er i dag et stort sett lite trafikkert sommerområde, men vi ser at reinen i perioder bruker området mer aktivt. Dette gjelder særlig i partiet sørøst for Gråsjøen mot Atnglupen. Tidligere benyttet reinen arealene ved Gråsjøen også vinterstid. Ut fra dette er Gråsjøområdet et potensielt attraktivt beiteområde for rein gjennom året og at arealbruken er syklisk. Flere hytter i området vil forringe arealet som beiteland gjennom ytterligere forstyrrelse. Utvalget mener Gråsjøområdet inntil videre bør skjermes fra ytterligere utbygging som et føre var prinsipp.
- Vi gir i hovedtrekk vår tilslutning til planforslagets løsninger med hensyn til Høstdalsområdet. Her videreføres prinsippene i nylig revidert kommunedelplan i Alvdal med en restriktiv holdning til nye hytter i de innerste områdene. Nye hytter i området kan derimot bygges i de fremre, mer bygdenære arealene. Dette er også i tråd med vår holdning under behandlingen av kommunedelplanen. Foreslåtte sonegrense over Midtseteråsen støttes av oss. Imidlertid ser vi det samme her som ved Gråsjøen gjennom at nærområdet (Kvitvola, Volengsvola og lavereliggende arealer nord og østover) har vært mye brukt av villreinen fram til årtusenskiftet både vinter og sommer. Selv om områdene i dag er lite brukt, er det svært viktig å ta hensyn til reinens sykliske beiteendring. Vi anbefaler på dette grunnlag sterkt at planforslaget beholdes som forslått. Tyngdepunktet for ny hyttebygging må ikke flyttes rundt/innenfor Høstsjøen som vil ligge i og i umiddelbar nærhet til trekkovergangene inn i omtalte områder. Det er videre viktig å styre kanaliseringen av ferdsel i området av samme årsak. Vi forutsetter at dette hensyntas i arbeidet med sti- og løypeplan.
- Dagens sti- og løypenett har i flere tilfeller behov for endringer av hensyn til trekkveier for villrein. Det er ikke slik at dagens situasjon kan videreføres uten videre tiltak. Villreinutvalget forutsetter å bli involvert i det viktige arbeidet med felles sti- og løypeplan.
- I foreslått handlingsprogram er det skissert mange viktige og interessante tiltak/prosjekt. Villreinutvalget vil være en sentral aktør i arbeidet med flere av disse og ønsker å bidra på best mulig måte innenfor den økonomiske ramme utvalget til enhver tid har.

- Villreinutvalget er også opptatt av sammensetningen av forvaltningsorgan(ene). Det hevdes at villreininteressene sikres gjennom villreinnemndas rolle. Villreinutvalget mener det er viktig at villreininteressene også representeres på rettighetshavernivå og ikke kun politisk.
- Utvalget mener en med fordel kan avholde et årlig åpent møte innen Sølnekletten for å drøfte ulike problemstillinger som vil komme opp i planenes virketid. Dette for å videreføre åpenheten og påvirkningsmuligheten fra planprosessen.

Med hilsen

/s/
Sølnekletten Villreinområde
Martin Lier/leder


Asgeir Murvold
sekretær